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Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir پخش »داستان بهائیت« در شبکه مستند

مجموعه مستند »داستان بهائیت« با روایت تاریخ و ریشه های این فرقه ضاله 
از شبکه مستند درحال پخش است.

سلیم غفوری، رئیس شبکه مستند سیما در گفت وگو با خبرنگار کیهان گفت: 
مجموعه مستند »داستان بهائیت« به کارگردانی سیدرائد امیری تهرانی و محصول 
مرکز پژوهش های صداوسیماست که طی شش قسمت از روز شنبه این هفته از 

شبکه مستند درحال پخش است.
وی افزود: به طور طبیعی آشنایی با تاریخ معاصر کشور و به ویژه فرقه های 
دست ساخته انگلیس و استعمار موضوع مهمی است که مردم ما باید در جریان 
آن ها باشند. مستند »داستان بهائیت« هم سعی کرده موضوع شکل گیری بهائیت 
در ایران را بررسی کند و درباره ریشه های شکل گیری این فرقه ضاله، اطلاعاتی 
را در اختیار مخاطب قرار دهد. گفتنی است، مجموعه »داستان بهائیت« هر شب 
ساعت 18 و 30 از شبکه مستند پخش می شود و قسمت های پخش شده آن در 
سایت شبکه مستند قابل دریافت است. از هنگام انتصاب غفوری به سمت مدیریت 
شبکه مستند، تحولات مثبتی نسبت به گذشته در این شبکه به وجود آمده است.
استقبال مردم عراق از فیلم »ابوزینب« 

فیلم سینمایی »ابوزینب« ساخته علی غفاری کارگردان فیلم های مقاومت 
همزمان با اکران در سینماهای ایران، در بغداد نیز به معرض نمایش گذاشته شد.
در اولین شب نمایش این فیلم، جمع زیادی از هنرمندان و فعالان عرصه 
سینما در عراق، اقشار مختلف مردم و رزمندگان »الحشد الشعبی« که این روزها 
نماد مقاومت و مبارزه در عراق علیه اشغالگران و تروریسم به شمار می روند، حضور 
داشتند. فیلم از همان آغاز، تماشاگران را مجذوب خود کرد به نحوی که در بسیاری 
از صحنه های اثرگذار آن، اشک از دیده ها جاری شد و در عین حال در صحنه های 
حماسی مبارزه با رژیم صهیونیستی، تماشاگران به وجد آمدند و نیروهای مقاومت 

را علیه صهیونیست های غاصب تشویق کردند.
علی غفاری در گفت وگو با ایرنا گفت که با توجه به اینکه عراق امروز یکی 
از کشورهای مقاومت در برابر اشغالگران و تروریست ها محسوب می شود، ترجیح 
داده که اولین اکران فیلمش در سینماهای ایران همزمان در عراق نیز به نمایش 
گذاشته شود. وی از استقبال خوب و ابراز احساسات مردم عراق نسبت به فیلم 
»راز پنهان« ابراز تقدیر و تشکر کرد و افزود که امیدوار است که در آینده نزدیک 
بتواند با همکاری سینما و بازیگران و فعالان عرصه سینمای عراق، فیلم های 

مشترک با این کشور بسازد.
جابر الجابری قائم مقام وزارت فرهنگ عراق در مراسم نمایش فیلم »راز پنهان« ، 
ضمن تقدیر از کارگردان و عوامل اثرگذار در ساخت این فیلم، گفت که این فیلم 
برهه حساسی از تاریخ لبنان و منطقه و مقاومت در برابر اشغالگران صهیونیستی و 
درهم شکستن اسطوره شکست ناپذیر بودن این رژیم ها را به نمایش درآورده است.
الجابری با تقدیم دسته گلی، از کارگردان و عوامل فیلم »راز پنهان« تقدیر و از 
سیدحسن نصرالله رهبر مقاومت لبنان به نیکی یاد کرد و گفت که سازمان سینما 
و تئاتر عراق نیز برنامه هایی برای ساخت فیلم هایی درباره مقاومت ها و رشادت های 
رزمندگان عراق در برابر اشغالگران و تروریست ها در دست تهیه دارد. تماشاگران 
عراقی پس از مشاهده فیلم، علاقه مندی و احساسات خود را نسبت به داستان 
فیلم که هم مقاومت شریف مردم لبنان را به تصویر کشیده و هم قبح و زشتی 

اشغالگران صهیونیستی را با زبردستی نمایش داده، ابراز کردند.
مدیر سابق بی بی سی فارسی 

در خدمت وهابی ها قرار گرفت
مدیر سابق بی بی سی فارسی در اختیار جریان وهابیت قرار گرفت.

به گزارش پارس، صادق صبا که چندی پیش به بهانه رسوایی های جنسی به 
ظاهر از شبکه بی بی سی فارسی کنار گذاشته شد با هماهنگی سرویس اطلاعاتی 

انگلیس در اختیار جریان وهابیت و سرویس اطلاعاتی سعودی قرار گرفت.
بر این اساس شبکه جدید فارسی زبان تلویزیونی که عربستان سعودی هزینه 

آن را رسما تامین می کند به زودی پخش برنامه هایش را شروع خواهد کرد.
این شبکه عناصر پشت پرده اش، عناصر بی بی سی فارسی هستند و اصلی ترین 
صحنه گردانش »صادق صبا« است که چند ماهی از مدیریت بی بی سی فارسی کنار 
گذاشته شده است. صادق صبا بعد از برکناری با مدیریت سعودی در دوبی مستقر 

و راه اندازی سریع این شبکه تلویزیونی را پیگیری می کند.
بر اساس زمان بندی صورت گرفته این شبکه بایستی پیش از انتخابات دوازدهم 
ریاست جمهوری ایران راه اندازی شود. تمرکز این شبکه روی موضوعات حقوق 
بشری علیه ایران خواهد بود و حدس زده می شود »بی بی سی شماره 2« از حدود 
اواخر آذر پخش آن روی ایران آغاز شود. بی بی سی فارسی هم پیش از انتخابات 
سال 88 راه اندازی شد. موضوع تجاوز صادق صبا به پونه قدوسی مجری بی بی سی، 

مدت ها اسباب استهزای مخاطبان بی بی سی بود.
تهدید عوامل ساخت مستند »شب نامه«

مراسم رونمایی از مستند »شب نامه« به  کارگردانی سیدمهدی کرباسی عصر 
روز سه شنبه در حوزه هنری برگزار شد.

به گزارش تسنیم، در این مراسم محمدصادق باطنی مجری برنامه گفت: 
ابتدا قرار بود مستند »شب نامه« همان روز در دانشگاه شریف به نمایش گذاشته 
شود که در نهایت از اکران آن سر باز زدند و سپس دانشگاه تهران بود که باز هم 
به  بهانه های واهی برنامه رونمایی از آن منتفی شد و در نهایت مکان اکران این 
مستند به حوزه هنری رسید. محمدسعید جباری راوی مستند »شب نامه« نیز 
پس از نمایش این مستند گفت: از روز اول شروع ساخت این مستند مورد تهدید 
قرار گرفتیم اما تیم سازنده این اثر بدون توجه به این موضوعات به کار خود ادامه 
دادند و امیدوارم دوستان دیگر هم در به ثمر رساندن هدفمان به ما کمک کنند.

وی افزود: نمی دانم و درک نمی کنم که چرا یک عده باید از نمایش »شب نامه« 
ناراحت باشند. اگر یک فیلم مطالب خلاف واقع داشته باشد می توان چنین کاری 
کرد اما در غیر این صورت نباید نگرانی وجود داشته باشد. ساکت کردن صدای 

کسانی که می خواهند حرف بزنند جالب نیست.
محمدسعید کرباسی کارگردان »شب نامه« هم در این مراسم سخنرانی کرد 
و گفت: از عوامل این فیلم مستند در طول هشت ماهی که ما درگیر ساخت این 
پروژه بودیم ما را یاری دادند تشکر می کنم. گام نخست ساخت این مستند ایجاد 
یک کانال تلگرامی بود که بعد از آن با مشارکت مردم گام های بعدی را برداشتیم 
و این مستند تولید شد. کارگردان مستند »شب نامه« ادامه داد: پیش از ساخت 
»شب نامه« ما در یک فضای استارتاپی قرار داشتیم که در خلال آن یک سری 
نشست ها برگزار می شد و ما در آن شرکت می کردیم. برخی از افرادی که در این 
نشست ها حضور پیدا می کردند مطالبی می گفتند که ما حس می کردیم این مطالب 
قابل تأمل هستند، به همین دلیل وقتی وارد فضای استارتاپی شدیم فکر کردیم 

می توانیم یک اثر خوب از دل آن دربیاوریم.
کارگردان هوادار سلطنت

 برای تلویزیون سریال ۶0 قسمتی می سازد!
یک کارگردان هوادار سلطنت  که در فیلم خود ایران پیش از انقلاب اسلامی 
را »گل و بلبل« معرفی کرده است، قرار است برای سیمای جمهوری اسلامی 

سریال 60 قسمتی بسازد.
سامان مقدم به اصطلاح کارگردانی است که در فیلم »صد سال به این سال ها« 

تصویری زشت از ایران پس از انقلاب اسلامی ارائه می کند.
حالا این فرد در سیمای جمهوری اسلامی پروژه ای سنگین را در دست می گیرد !

در حالی که  کارگردانان متدین در بیکاری به سر می برند و صداوسیما گرفتار 
بحران  مالی و تنگناهایی است که دولت برای تنها تریبون تصویری و شنیداری 
جمهوری اسلامی ایجاد کرده است، فرش قرمز پهن کردن برای عناصر ضد 
ایرانی و سلطنت طلب جای پرسش جدی دارد و حاکی از- در خوشبینانه ترین 
حالت - کژسلیقگی و سطحی بینی برخی مدیران رسانه  ملی است. این مدیران 
پاسخ دهند، اولا؛ به اصطلاح کارگردان یاد شده چه ویژگی چشمگیری دارد که 
ساخت کاری 60 قسمتی به او پیشنهاد می شود و چرا به کارگردانان مردمی و 

متعهد چنین کاری تقدیم نشد؟
دوم اینکه؛ وقتی رسانه های ضد ایرانی داخلی و خارجی دست به تحریم 
کارگردانان حزب اللهی می زنند ؛ چرا صدا و سیمای جمهوری اسلامی باید دست 

تمنا به سوی افراد بی صلاحیت دراز کند؟!
جالب است بدانید که فیلم ضد ایرانی »صد سال به این سال ها« به دلیل اهانت 
به شعور مردم ایران و انقلاب اسلامی و جانبداری از رژیم پهلوی، سال هاست که 

در توقیف به سر می برد.

باحضوررؤسایجمهوردوکشور

ایران و فنلاند 4 سند و یادداشت تفاهم امضا كردند
رئیسجمهورگفت:برایمبارزهبابیثباتیدرمنطقه،
نیازمندبههمکاریسیاسیهمهکشورهاوسازمانهای
بینالمللیازجملهایرانواتحادیهاروپاهستیمتابتوانیم
صلحوثباترادرمنطقهبویژهدرسوریه،عراق،یمنو

کشورهایشمالآفریقابرقرارکنیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حسن 
روحانی رئیس جمهور روز چهارشنبه و در نشست مشترک 
هیئت های عالی رتبه  ایران و فنلاند اظهارداشت: تحریم که 
مانع اصلی در توسعه روابط دو کشور بود، امروز برطرف شده 
و باید با  همکاری مشترک، در مسیر توسعه مناسبات و جبران 

گذشته حرکت کنیم. 
روحانی گسترش روابط بانکی را برای توسعه مناسبات 
 اقتصادی میان دو کشور ، حائز اهمیت اساسی دانست و خاطر 
نشان کرد : تقویت ارتباط کارگزاری بانک های ایران و  فنلاند 
مهم ترین نیاز برای تحرک در روابط اقتصادی دو کشور است. 

روحانی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران علاوه بر توسعه 
روابط با فنلاند، علاقمند بر گسترش  مناسبات با کشورهای 
اتحادیه اروپا است،  افزود : امروز ظرفیت ها و زمینه های خوبی 
برای سرمایه گذاری در بخش های گوناگون صنعت، انرژی ، 
 حمل و نقل و ارتباطات در ایران وجود دارد که از مشارکت 
سرمایه گذاران و شرکت های فنلاندی در این  راستا استقبال 
می کنیم. همچنین شرکت های فنی و مهندسی ایران نیز 
توانمندی های خوبی برای اجرای  پروژه های گوناگون دارند که 
این توانمندی می تواند برای اجرای پروژه های مشترک در فنلاند 
بکار  گرفته شود و این همکاری مطمئناً به سود هر دو کشور 

خواهد بود.  رئیس  جمهوری با اشاره به اجرای دو قانون مبارزه 
با پولشویی و  مبارزه با منابع و کمک های مالی به تروریسم، 
گفت:  روابط بانکی ایران  از شفافیت کافی و انطباق با قوانین و 

مقررات بین المللی برخوردار است. 
روحانی با اشاره به اینکه امروز با برخی از شرکت های 
اروپایی در زمینه همکاری ها در حوزه  انرژی مشغول مذاکره 
هستیم و این فرصت برای شرکت های فنلاندی هم وجود دارد، 
گفت: در زمینه  فناوری های نوین از جمله نانو و بیوتکنولوژی 
پیشرفت های بسیار خوبی در ایران صورت گرفته که  می توانیم 

همکاری های خوبی با فنلاند در این راستا داشته باشیم. 

وی با تأکید بر ضرورت کمک های نوع دوستانه به مردم 
سوریه و یمن که امروز در شرایط  دشواری از نظر دارویی،  غذایی 
و آب آشامیدنی و نیز سرما بسر می برند، گفت: جمهوری اسلامی 
ایران آمادگی  دارد، با همکاری سازمان های بین المللی در راستای 
ارسال کمک های  انسان دوستانه به مردم این کشورها فعالیت کند. 
سائولی نینیستوو رئیس جمهوری فنلاند نیز در این نشست 
با اشاره به توافق ایران و 1+5 در مذاکرات هسته ای، گفت : برجام 
دستاورد  بزرگی نه  تنها برای مردم ایران بلکه برای جامعه جهانی 
بود و بسیار مهم است که اجرای برجام از سوی طرفین به دقت 
 پیگیری،  تا فضای لازم برای توسعه همکاری ها و بهره برداری 

از فرصت ها گشوده شود .
رئیس جمهوری فنلاند با اشاره به وضعیت وخیم مردم در 
سوریه و یمن و ضرورت کمک رسانی به  آوارگان،  مهاجرت مردم 
آسیب دیده به اروپا را یکی از موضوعات مهم در این زمینه عنوان 
 کرد و افزود: ما به  خوبی آگاهیم که ایران طی سال های اخیر 
مسئولیت سنگینی در رابطه با موضوع  مهاجران منطقه و از 
جمله 3 میلیون مهاجر  افغانی داشته که می توانیم با استفاده از 
تجربیات ایران همکاری های خوبی  در این خصوص داشته باشیم. 
سائولی نینیستوو با تشکر از حمایت جمهوری اسلامی ایران 
در سازمان های بین المللی از فنلاند، خاطر  نشان کرد:  از عضویت 

ایران در سازمان تجارت جهانی استقبال و حمایت می کنیم.
ایرانوفنلاند

4سندویادداشتتفاهمهمکاریامضاکردند
خبر دیگر این که جمهوری اسلامی ایران و جمهوری فنلاند 
برای توسعه و تعمیق سطح روابط و همکاری های خود 4 سند 

و یادداشت تفاهم همکاری به امضاء رساندند.
در آیین امضاء اسناد همکاری که روز چهارشنبه و پس از 
دیدار دوجانبه و نشست مشترک هیئت های عالی رتبه ایران و 
فنلاند برگزار شد ، یادداشت تفاهم همکاری در بخش انرژی، 
یادداشت تفاهم همکاری در بخش ارتباطات و فناوری، یادداشت 
تفاهم همکاری در زمینه مدیریت و منابع جنگل و یادداشت 
تفاهم همکاری بین سازمان سرمایه گذاری و کمک های فنی و 
اقتصادی ایران و آژانس اعتبار صادرات فنلاند توسط مقامات 
عالی رتبه ایران و فنلاند، در حضور حسن روحانی و سائولی 

نینیستوو روسای جمهوری دو کشور به امضاء رسید.

فرماندهکلسپاهبابیاناینکهتوانسپاه10برابرسال
آخرجنگتحمیلیاست،گفت:نیرویدریاییسپاهاز
بدوتاسیس،درگیریباآمریکاراآغازکردهویکیاز

عملیاتیتریننیروهاست.
سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در مراسم افتتاحیه نخستین دوره تحصیلی 
دانشجویان دانشگاه دریایی امام خامنه ای نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی با تسلیت ایام سوگواری شهادت امام 
حسین)ع(، یاد شهدای گرانقدر انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و 

شهدای مدافع حرم را گرامی  داشت.
سرلشکر جعفری با گرامیداشت یاد امام)ره( بنیانگذار 
جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: امروز وظیفه مهم و خطیری 
به عهده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گذاشته 
شده و باید تلاش کند این دانشگاه به عنوان دانشگاه نمونه 
معرفی شود. فرمانده کل سپاه با اشاره به تاسیس نیروی دریایی 
سپاه گفت: نیروی دریایی سپاه از بدو تاسیس درگیری با آمریکا 

را آغاز کرده و یکی از عملیاتی ترین نیروهاست.
وی خاطرنشان کرد: نیروی دریایی سپاه پس از دوران 
دفاع مقدس در صحنه نبرد دریایی در خلیج فارس و تنگه 

هرمز حضور فعال داشته است.
سرلشکر جعفری با بیان اینکه نیروی دریایی سپاه به دلیل 
حساسیت بالای منطقه خلیج فارس تهدیدهای دشمن را مد 
نظر داشته است، یادآور شد: این امر موجب شده تا این نیرو 

همواره عملیاتی باشد.
وی گفت: خطوط دفاعی نازعات و دفاع از جزایر در 
خلیج فارس و همچنین تربیت نیروهای جهادی و تکاوری 
زمینه را برای ساخته شدن نیروها در نیروی دریایی سپاه را 

فراهم کرده است.
فرمانده کل سپاه پاسداران ادامه داد: سپاه برای حفاظت 
از انقلاب اسلامی در تمام صحنه های ماموریتی شکل گرفته و 

گزارشخبریتحلیلیکیهان

9 ماه از اجرای برجام گذشت،آن 28 میلیارد دلار چه شد؟!

جوادلاریجانیباانتقادشدیدازپیشنهادغربیها
برایتأسیسدفتردرتهرانگفت:باتأسیسایندفتر
میخواهندبامدافعانحقوقبشروNGOهایداخل
کشورمانارتباطنزدیکبگیرندلذابایدبداننددستگاه
قضااجازهنمیدهدچنینلانهفسادیتأسیسشود.

محمدجواد لاریجانی دبیر ستاد حقوق بشر در حاشیه 
پنجمین نشست مشترک پلیس بین الملل نیروی انتظامی با 
قضات و کارشناسان قضایی با تأکید بر اینکه ایران به هیچ وجه 
بیانیه پارلمان اروپا را قبول نداشته و آن را نخواهد پذیرفت، اظهار 
داشت: بیانیه پارلمان اروپا اگرچه دارای قدرت اجرایی نیست 
ولی بیانگر مقاصد این اتحادیه در تعاملات خود با ایران است.

دبیر ستاد حقوق بشر افزود: در این بیانیه در تمام حوزه ها 

تعاملات این اتحادیه با ایران را تعریف کرده، ما اشکالات زیادی 
می بینیم چرا که حتی در حوزه تجاری نیز به کشورمان به  عنوان 

محل فروش کالاهای اروپایی نگاه شده است.
وی اضافه کرد: حتی در مسئله هسته ای نیز در این بیانیه 
به صورت بی ادبانه عنوان شده است که ایران باید حواسش جمع 
باشد چرا که در صورت کمترین تخلف تمام تحریم ها بازمی گردد 
و این بی ادبی در حالی است که ایران به تمام تعهدات خود عمل 
کرده و به صورت یکجا آنها را اجرایی کرده است و ای کاش که 

تعهداتمان را به صورت یک جا انجام نمی دادیم.
لاریجانی افزود: در موضوع حقوق بشر هم همین طور است 
و آنها صلاحیت ندارند بگویند که ما باید خودمان را اصلاح 
کنیم در حالی که آنها مملو از خشونت و نقض حقوق بشرند.

به گزارش تسنیم، دبیر ستاد حقوق بشر با انتقاد شدید 
از پیشنهاد غربی ها برای تأسیس دفتری در تهران گفت: این 
دفتر اگر برای پیگیری موضوعات تجاری باشد مشکلی نیست 
ولی آنها عنوان کردند که به دنبال تأسیس این دفتر می خواهند 
با مدافعان حقوق بشر و NGOهای داخل کشورمان ارتباط 
نزدیک بگیرند تا از روند اجرای حقوق بشر در کشورمان اطمینان 
حاصل کنند لذا باید بدانند که دستگاه قضا قطعاً اجازه نمی دهد 

تا چنین لانه فسادی در ایران تأسیس شود.
وی در بحث حقوق بشر و مذاکرات حقوق بشر نیز با تأکید 
بر ضرورت رعایت احترام متقابل در این مذاکرات گفت: ما از 
این جهت در موضوع حقوق بشر با آنها مذاکره می کنیم تا نشان 
دهیم به جز حرف های آنها حرف های بسیار خوب دیگری در 

بحث حقوق بشر وجود دارد. لاریجانی در پاسخ به سؤال یکی از 
خبرنگاران در خصوص شکایت یکی از اتباع ایرانی که در جریان 
تبادل جیسون رضاییان به آمریکا منتقل شد و درخواست وی 
برای غرامت 40 میلیون دلاری از ایران گفت: این هم یکی دیگر 
از فضاحت های سیستم قضایی آمریکاست که میلیاردها تومان 
از ثروت ایران را گرفته است. دبیر ستاد حقوق بشر اضافه کرد: 
متأسفانه اینها دزدهای سرگردنه ای هستند و تشکیلات قضایی 
آمریکا بسیار ناامیدکننده است. وی با بیان اینکه تابعیت اول این 
فرد کشور ایران است، در خصوص اثربخش بودن این شکایت 
گفت: اثربخش بودن این شکایت بستگی به میل سیاسی آمریکا 
دارد چرا که این شکایت هیچ محمل محکمه پسندی نداشته و 

تنها به میل سیاسی کشور آمریکا وابسته است.

حلقه گل
خورشید پشت ابر اگر دلبری کند

کند افسونگری  داعی  سپید،  ابر 
تقدیر روشنش به گلستانه وحی کرد

نرگس برای چشم جهان مادری کند
من کیستم که شاعر شمس زمان شوم؟

دست غریب عشق مگر یاوری کند
این بیت ها چکیده دردند و اشک و آه

فکری به حال آخرت، این آخری کند
تاج گل ست و حلقه گل، مقدم تو را 

کند پرپری  شکسته، گل  دل  از  فرش 
سی مرغ را تشرف دیدار ممکن است

کند پیام آوری  دوباره  اگر  هدهد 
بال و پرم شکست در این انتظار کاش

این شعر را نگاه تو بال و پری کند
نغمهمستشارنظامی

طوفان انتظار
حالا غزال عاطفه تنهاست بی شما

یعنی غریب دشت غزل هاست بی شما
منم تنهاترین  تو  بی حضور  امروز 

فردا ببین که معرکه برپاست بی شما
جانم به لب رسیده در این قحط سال عشق

بی شما خدایاست  دلم،  همیشه  کار 
آرزو خند  گل  تو،  نگاه  سمفونی 

جان، نغمه نوش درد و غم آواست بی شما
نتظار ا توفان  پنجه  سیر  ا یا  در

در کشتی شکسته، چه غوغاست بی شما
مولا بیا، که صائب محراب چشم تو

بی شما تمناست  غرق  و  دعا  گرم 
اشک ست و آه و غربت و تنهایی و سکوت

ما را هر آن چه هست، همین هاست بی شما


نمک گیر
ما بر سر سفره ات، نمک گیر شدیم

با لقمه لطف و رحمتت، سیر شدیم
با این همه چون تو را ندیدیم، آن قدر

شدیم پیر  تا  فراق،  غم  خوردیم 
حمیدرضانوری

پایان کار
پائیز شد فصل بهاری که به من دادند

طی شد تمام روزگاری که به من دادند
خورشید پیشم هست اما من نمی بینم

نفرین به این چشمان تاری که به من دادند
کرده یوسفم  ه  را نابینای  یعقوب 

این گریه بی اختیاری که به من دادند
از بس نیامد که زمان رفتنم آمد

این گونه سر شد انتظاری که به من دادند
پایان کار »من« به وصل »او« نینجامید

آخر چه شد قولی و قراری که به من دادند
ای جاده ها! ای جمعه ها! ای مردم دنیا

کو وعده آن تکسواری که به من دادند
می برم،  شاید را  دیدنش  آرزوی  من 

گاهی بیاید تا مزاری که به من دادند
حالا زمستان ست و من در گور خوابیدم

خورشید من! این خانه تاری که به من دادند
علیاکبرلطیفیان

انتظار نزول
هنوز تا  قرن  ده  جاری  انتظار  ای 

بی تو غروب می شود این روزها هنوز
اما هنوز چشم جهانی به راه توست

این جمعه آه می رسی از راه یا هنوز؟
آسمان به  رو  تو  رؤیت  اشتیاق  با 

هر چشم خیره است ولی ابرها هنوز...
باران پاک رحمتی و خاک می کشد-

انتظار نزول تو را هنوز هر لحظه 
تو وعده خدایی و جاری ست یاد تو

هنوز ربنا  هر  مکرر  خواهش  در 
می کند- ندبه  تو  جمعه  انتظار  در 

ز هنو بلا  کر مقدسه«ی  حیه  نا «
سیدمحمدجوادشرافت

ناحیه غزل
دلم قرار ندارد که کم کنم گله ها را

پر از صفای تو دیدم تمام هروله ها را
هزار سال حضوری، به قدر هجری نوری

- نشد رصد بکنم این حدود فاصله ها را-
ورق ورق شده تقویم و جمعه جمعه گذشته

خورانده اند به تقویم عمر، باطله ها را
چرا تحمل دوری شده ست این همه آسان؟

و کیست تا ببرد سر تمام حوصله ها را؟
دقایق مسیر  کربلا  از  بگذرد  هماره 

را تله ها  تمامی  بلایت  دام  گرفته 
فدای شال سیاهت! فدای ناحیه هایت!

چگونه روضه بخوانم دوباره حرمله ها را؟
دوباره روضه میدان، دوباره داغ اسیران

کدام جمعه به پایان بری تو غائله ها را
مرید تاب و تبت شد، شهید خال لبت شد

شنیده هر که به گوشش، رحیل قافله ها را
مسیر عشق ندارد »قرار«، جز به »رسیدن«

بگو که ساده نگویند بر بلا، بله ها را...
رحیمهمهربانآقکاری

رهبرانقلابدردیداررئیسجمهورفنلاند:

كشتار مردم یمن به دست دولت سعودی
بدترین نوع تروریسم است

بقیه از صفحه 2
جلویضرررابگیرید!

مشاور ارشد رئیس جمهور در ادامه در مورد حل مشکلات 
کشور توسط برجام گفته بود: »من تردیدی ندارم اجرای 
برجام تا حدود زیادی می تواند مشکلات اقتصادی کشور را 
حل کند. حال که برجام از سد کنگره آمریکا و مخالفان ایران 
در کنگره گذشته، شایسته است نمایندگان مجلس هرچه 
زودتر بحث و بررسی برجام را در مجلس شورای اسلامی به 
سرانجام برسانند تا جلوی ضرر روزانه 100 میلیون دلاری 

اقتصاد کشور را بگیرند.«
ترکان بررسی موضوع مهمی مانند برجام توسط نمایندگان 
مجلس را نیز حاشیه سازی سیاسی خوانده و اظهار کرده بود: 
»اگر همان نمایندگان بدانند که 100 میلیون دلار در روز یعنی 
چه ضرری، قطعا وارد حاشیه سازی برخی جریان های سیاسی 
نمی شوند. من بعید می دانم نماینده ای این ضرر را متوجه شود 
اما همچنان در دام حاشیه سازی های برخی جریانات مشخص 

قرار بگیرد.«

تاخیردربرجام
ومشکلاتاقتصادی

رئیس جمهور در همایش صنعت و تجارت در مهرماه 1394 
نیز به گونه ای به این موضوع پرداخت که روزنامه ایران )ارگان 
دولت( با تیتر یک خود را به آن اختصاص داد و نوشت: »تاخیر 
در اجرای برجام برای اقتصاد مشکل ساز است.« رئیس جمهور 
محترم در آن همایش گفته بود: »از ابتدای تابستان تیم اقتصادی 
را فرا خواندم چرا که سه ماهه اول امسال نشان می دادکه به 
خاطر کاهش قیمت نفت و تأخیر در اجرای توافق هسته ای 
ممکن است در زمینه رونق اقتصادی با مشکلاتی مواجه شویم، 
وی در بخش دیگری از سخنان خود به تدوین بسته جدید 
اقتصادی اشاره کرده بود: »به همین دلیل از تیم اقتصادی 
خواستم به منظور تدوین بسته اقتصادی برای شش ماهه دوم 
امسال برنامه ریزی کند و این کار انجام شده و طی دو هفته 
گذشته جلسات مداومی در این خصوص داشتیم تا این بسته 
نهایی شود. سیاست های جدید اقتصادی برای شش ماهه دوم 
می تواند تحرک خوبی در زمینه رونق اقتصادی ایجاد کند که 

در روزهای آینده سرفصل  و تیترهای اصلی آن را به مردم اعلام 
خواهم کرد و اعضای تیم اقتصادی نیز جزئیات آن را مطرح 
می کنند. با اجرای بسته جدید اقتصادی، شاهد تحرک مثبتی 

برای ایجاد رشد اقتصادی مثبت و استمرار آن خواهیم بود.«
28میلیاردو300میلیوندلار!

اکنون از 27 دی ماه سال گذشته که برجام اجرا شد، حدود 
284 روز گذشته است. براساس ادعای دولتی ها فایده هر روز اجرای 
برجام برای اقتصاد کشور از 100 تا 170 میلیون دلار و گاهی نیز 
400 میلیارد تومان بوده است. بنابراین با در نظر گرفتن اقل آنچه 
عنوان شده از روز اجرایی شدن برجام باید رقمی معادل 28 میلیارد 
و 400 میلیون دلار نصیب دولت شده باشد. بنابراین مسئولان 
دولتی ضروری است پاسخ دهند این سود بیش از 28 میلیارد دلار 
 حاصل از اجرای برجام در 284 روز گذشته خرج چه شده است؟

این پول بیش از چندین سال بودجه عمرانی تخصیص داده شده 
کشور است. این در حالی است که کل بودجه یارانه نقدی یک سال 
مردم حدود 38 هزار میلیارد تومان است که دولت همواره بابت 
پرداخت یارانه های مردم از کسری یارانه ها شکایت کرده  و آن را 

مصیبت عظما نامیده است. با وجود چنین درآمدی پس از برجام 
دولت نباید برای کارهای عمرانی و یارانه مردم دچار مشکل باشد. 

صبرکنید!
در چنین حالی رئیس جمهور محترم در سخنرانی در جمع 
مردم اراک گفت که درختی را کاشته ایم که برای به بار نشستن 
و محصول دادن آن باید صبر کرد. اما پیش از آن )همان طور 
که گفته شد( اطرافیان دولت از ضررهایی می گفتند که به 
واسطه تاخیر برجام بر کشور تحمیل می شود و عایدی 100 

تا 170 میلیون دلاری که از کف دولت می رود!
اکنون باید پرسید در 284 روزی که برجام به تصویب 
رسیده و اجرایی شده مبالغ مورد ادعای اطرافیان دولت و 
روزنامه های مدعی اصلاح طلبی کجاست؟ و اینکه با چنین 
درآمدی لاجرم دولت نباید هیچ مشکلی در بودجه جاری و 
پرداختن به موضوعات عمرانی داشته باشد مگر اینکه آنچه 
توسط این عده مطرح شد تنها ادعایی غیرواقع برای تشویش 
اذهان و دمیدن در تنور برجام بوده باشد و تنها جنبه تبلیغاتی 

داشته است!

سرلشکرجعفری:توانسپاه10برابرسالآخرجنگتحمیلیاست

رهبرمعظمانقلاباسلامیعصردیروز)چهارشنبه(
دردیدارآقایسائولینینیستوورئیسجمهوریفنلاند
بااشارهبهپدیدهتروریسمبهعنوانیکیازمصائب
دردناکجامعهبشری،کشتارهایدستهجمعیهمچون
کشتارمردمیمنرابدتریننوعتروریسمخواندندو
تأکیدکردند:مقابلهباتروریسمنیازمندارادهجدیهمه
کسانیاستکهدرقدرتهایبینالمللینفوذدارندو
عقلایجهان،ودولتهاوقدرتمندانِباشرفدنیاباید

برایعلاجاینپدیده،فکرواقدامکنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای سخنان و اقدامات آمریکا 
و برخی دولتهای دیگر را در مبارزه با تروریسم جدی ندانستند و 
افزودند: این دولتها همه مسائل را بر اساس منافع خود محاسبه 
می کنند و به فکر ریشه کن کردن بیماری تروریسم چه در عراق 

و چه در سوریه نیستند.
رهبر انقلاب اسلامی در بیان نمونه ای از نبود اراده جدی 
در مبارزه با تروریسم، به کشتار مردم یمن اشاره و خاطرنشان 
کردند: تروریسم فقط به معنای اقدامات تروریستیِ گروههای 
غیررسمی نیست، بلکه کشتارهای دسته جمعی مردم به دست 
برخی دولتها مانند حمله سعودی به مردم در مجلس عزاداری 
در یمن با صدها کشته و زخمی نیز بدترین نوع تروریسم است 
که به رغم گذشت یک سال و هفت ماه از اینگونه اقدامات، 

هیچ اراده جدی برای مقابله با آن دیده نمی شود.
رهبر انقلاب اسلامی، موضع جمهوری اسلامی ایران برای 
حل مسئله سوریه را نیز منطقی و بر پایه طرفداری از ملت 
و دولت قانونی این کشور خواندند و افزودند: آمریکا و برخی 

دولتهای دیگر بر تغییر دولت سوریه پافشاری می کنند، در 
حالی که برای پایان دادن به جنگ، باید شروع کننده و عوامل 

جنگ افروزی مشخص شوند.
ایشان، عدم توجه سازمان ملل به مسئله آغازگر تهاجم در 
جنگ رژیم صدام با ایران را از عوامل طولانی شدن آن جنگ 
برشمردند و گفتند: البته چندین سال پس از پایان جنگ 
تحمیلی، دبیرکل وقت سازمان ملل که انسانی با وجدان و شجاع 

بود، صدام را به عنوان آغازگر جنگ معرفی کرد.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای از همین زاویه مواضع 
دبیرکل کنونی سازمان ملل را مورد انتقاد قرار دادند و افزودند: 
دبیرکل سازمان ملل به صراحت اعلام کرد که به دلیل وابسته 
بودن این سازمان به پول دولت سعودی، امکان محکوم کردن 
کشتار کودکان یمنی وجود ندارد که این نشان دهنده وضع 
اخلاقی اسف بار سیاستمداران بین المللی است و امیدواریم 
دبیرکل بعدی سازمان ملل بتواند از استقلال این جایگاه 

حفاظت کند.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین با استقبال از افزایش 
همکاری ها با دولت فنلاند، تأکید کردند: تفاهم های امضا شده 
بین دو دولت باید عملیاتی شوند و اجرایی نشدن آنها بازتاب 

نامناسبی در ذهن مردم خواهد داشت.
در این دیدار که آقای روحانی رئیس جمهور نیز حضور 
داشت، آقای سائولی نینیستوو رئیس جمهوری فنلاند با ابراز 
رضایت از گفت وگوهای خود در تهران گفت: امروز چهار 
یادداشت تفاهم در بخشهای مختلف امضا و در مذاکرات 

هیئت های تجاری دو کشور نیز گامهای خوبی برداشته شد.
آقای نینیستوو خاطرنشان کرد: مطمئناً این تفاهم ها روی 
کاغذ نخواهد ماند و با عملیاتی کردن آنها به دنبال نتایج ملموس 
هستیم، همچنان که جامعه بازرگانان و تجار فنلاندی مصمم به 

همکاری های جدی و مؤثر با ایران هستند.
رئیس جمهور فنلاند با اشاره به تحولات 10 سال اخیر 
جهان و گسترش تروریسم، وضعیت فعلی دنیا را پرآشوب 
دانست و گفت: تروریسم در ابعاد جدید و بزرگی ظهور کرده 
و موجب آوارگی بسیاری از انسان ها شده و امروز متأسفانه در 
سوریه، عراق و یمن کودکان و مادران زیادی به قتل می رسند.
آقای نینیستوو با تأیید نظرات رهبر انقلاب اسلامی درباره 
مسئله تروریسم، خاطرنشان کرد: دولت ها و سازمان ملل در 

کنترل و مبارزه با تروریسم موفق نبوده اند.
رئیس جمهور فنلاند با اشاره به جایگاه و نفوذ ایران در 
منطقه و نقش عمده آن در مبارزه با تروریسم، گفت: ایران 
نهایت تلاش خود را برای ریشه کن کردن تروریسم انجام داده 

و مطمئناً این کار را ادامه خواهد داد.

از بدو تاسیس با ضدانقلاب داخلی در شهرها درگیر شد و پس 
از آن در دوران دفاع مقدس حضور داشته است.

به گفته وی امروز پس از گذشت 38 سال از انقلاب اسلامی 
سپاه با این عمر خدمتی با کوله باری از تجربه دفاعی و امنیتی 

یکی از پر قدرت ترین نیروهای مسلح است.
به گزارش فارس، سرلشکر جعفری توان سپاه را 10 برابر 
سال آخر جنگ تحمیلی عنوان کرد و متذکر شد:  این امر به 

دلیل نیاز دفاعی انقلاب اسلامی اتفاق افتاده است.
به گفته فرمانده کل سپاه پاسداران ، در بخش های موشکی، 
پهپاد، نیروی زمینی و دریایی و سپاه های استانی که در مقابل 
تهدید نرم تلاش می کنند به صورت یکپارچه با محوریت 
معنویت، اعتقادها و باورهای دینی، پیشرفت حاصل شده است.

وی گفت: امروز شاهد شکست های آمریکا، رژیم 
غاصب صهیونیستی و همپیمانان آنها از جمله آل سعود 
خائن که در برابر ملت تحت ستم یمن شکست خورده، 

در منطقه هستیم.

واکنشدبیرستادحقوقبشربهتأسیسدفتراتحادیهاروپادرتهران

دستگاهقضااجازهتأسیسلانهفسادغربیهارانمیدهد


